
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi  

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu w Sanktuarium 
o godz. 8.00 i 17.00. 

Na Woli we wtorek i piątek 
godz. 16.00, 

u sióstr Sercanek o 7.00. 
Msze św. w niedzielę i święta  
od lutego będą odprawiane 

w Sanktuarium 
o godz. 7.00; 8.00; 11.00; 16.00 

na Woli o 9.30, 
u sióstr Sercanek o 7.00. 

Ofiarowanie Pańskie 
Nazwa obchodzonego 2 lutego święta wy-

wodzi się od dwóch terminów grec-
kich: Hypapante oraz Heorte tou Kathari-
smou, co oznacza święto spotkania i oczyszcze-
nia. Oba te święta były głęboko 
zakorzenione w tradycji Starego 
Testamentu. Na pamiątkę ocale-
nia pierworodnych synów Izraela 
podczas niewoli egipskiej każdy 
pierworodny syn u Żydów był 
uważany za własność Boga. 
Dlatego czterdziestego dnia po 
jego urodzeniu należało zanieść 
syna do świątyni w Jerozolimie, 
złożyć go w ręce kapłana, a na-
stępnie wykupić za symboliczną 
opłatą 5 syklów. Równało się to 
zarobkowi 20 dni (1 sykl albo 
szekel to 4 denary lub drachmy, 
czyli zapłata za 4 dni pracy robotnika niewy-
kwalifikowanego). Równocześnie z obrzędem 
ofiarowania i wykupu pierworodnego syna łą-
czyła się ceremonia oczyszczenia matki dziec-
ka. Z tej okazji matka była zobowiązana złożyć 
ofiarę z baranka, a jeśli jej na to nie pozwalało 
zbyt wielkie ubóstwo - przynajmniej ofiarę z 
dwóch synogarlic lub gołębi. Fakt, że Maryja i 
Józef złożyli synogarlicę, świadczy, że byli bar-
dzo ubodzy. 

Święto Ofiarowania Pańskiego przypada 
czterdziestego dnia po Bożym Narodzeniu. Jest 
to pamiątka ofiarowania Pana Jezusa w świąty-
ni jerozolimskiej i dokonania przez Matkę Bożą 
obrzędu oczyszczenia. 

Kościół wszystkim ważniejszym wydarze-
niom z życia Chrystusa daje w liturgii szczegól-
nie uroczysty charakter. Święto Ofiarowania 
Pana Jezusa należy do najdawniejszych, gdyż 
było obchodzone w Jerozolimie już w IV w., a 
więc zaraz po ustaniu prześladowań. Dwa wieki 
później pojawiło się również w Kościele za-
chodnim. 

Tradycyjnie dzisiejszy dzień nazywa się 
dniem Matki Bożej Gromnicznej. W ten sposób 
uwypukla się fakt przyniesienia przez Maryję 

małego Jezusa do świątyni. Obcho-
dom towarzyszyła procesja ze świe-
cami. W czasie Ofiarowania starzec 
Symeon wziął na ręce swoje Pana 
Jezusa i wypowiedział prorocze sło-
wa: "Światłość na oświecenie pogan 
i na chwałę Izraela" (Łk 2, 32). 
Według podania procesja z zapalo-
nymi świecami była znana w Rzymie 
już w czasach papieża św. Gelazego 
w 492 r. Od X w. upowszechnił się 
obrzęd poświęcania świec, których 
płomień symbolizuje Jezusa - Świa-
tłość świata, Chrystusa, który uciszał 
burze, był, jest i na zawsze pozosta-

nie Panem wszystkich praw natury. Momentem 
najuroczystszym apoteozy Chrystusa jako świa-
tła, który oświeca narody, jest podniosły ob-
rzęd Wigilii Paschalnej - poświęcenie paschału i 
przepiękny hymn Exultet. 

W Kościele Wschodnim dzisiejsze święto 
(należące do 12 najważniejszych świąt) nazy-
wane jest Spotkaniem Pańskim (Hypapante), 
co uwypukla jego wybitnie chrystologiczny 
charakter. Prawosławie zachowało również, 
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przejęty z religii mojżeszowej, zwyczaj oczysz-
czenia matki po urodzeniu dziecka - po upływie 
40 dni od porodu (czyli po okresie połogu) 
matka po raz pierwszy przychodzi do cerkwi, 
by w pełni uczestniczyć w Eucharystii. Ślad tej 
tradycji był kultywowany w Kościele przedso-
borowym - matka przychodziła "do wywodu" i 
otrzymywała specjalne błogosławieństwo; było 
to praktykowane zazwyczaj w dniu chrztu 
dziecka i - tak jak wówczas także chrzest - 
poza Mszą św. Zwyczaj ten opisał Reymont w 
"Chłopach". W Polsce święto Ofiarowania Pana 
Jezusa ma nadal charakter wybitnie maryjny 
(do czasów posoborowej reformy Mszału w 
1969 r. święto to nosiło nazwę "Oczyszczenia 
Maryi Panny" - "In purificatione Beatae Mariae 
Virginis"). Polacy widzą w Maryi Tę, która spro-
wadziła na ziemię niebiańskie Światło i która 
nas tym Światłem broni i osłania od wszelkiego 
zła. Dlatego często brano do ręki gromnice, 
zwłaszcza w niebezpieczeństwach wielkich 
klęsk i grożącej śmierci. Niegdyś wielkim wro-
giem domów w Polsce były burze, a zwłaszcza 
pioruny, które zapalały i niszczyły domostwa, 
przeważnie wówczas drewniane. Właśnie od 
nich miała strzec domy świeca poświęcona w 
święto Ofiarowania Chrystusa. Zwykle była ona 
pięknie przystrajana i malowana. W czasie bu-
rzy zapalano ją i stawiano w oknach, by prosić 
Maryję o ochronę. Gromnicę wręczano również 
konającym, aby ochronić ich przed napaścią 
złych duchów. Ze świętem Matki Bożej Grom-
nicznej kończy się w Polsce okres śpiewania 
kolęd, trzymania żłóbków i choinek - kończy się 
tradycyjny (a nie liturgiczny - ten skończył się 
świętem Chrztu Pańskiego) okres Bożego Naro-
dzenia. Dzisiejsze święto zamyka więc cykl 
uroczystości związanych z objawieniem się 
światu Słowa Wcielonego. Liturgia po raz ostat-
ni w tym roku ukazuje nam Chrystusa-Dziecię. 
Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny ob-
chodzi ustanowiony przez św. Jana Pawła II 
Dzień Życia Konsekrowanego, poświęcony mo-
dlitwie za osoby, które oddały swoje życie na 
służbę Bogu i ludziom w niezliczonych zako-
nach, zgromadzeniach zakonnych, stowarzy-
szeniach życia apostolskiego i instytutach 
świeckich. Pamiętajmy o nich w podczas naszej 
dzisiejszej modlitwy na Eucharystii. 

„Trwajcie w mojej miłości, 
a przyniesiecie obfity owoc” 

Powyższy tytuł artykułu jest jednocześnie 
hasłem, zakończonego w poniedziałek, 25 
stycznia2021 roku, tegorocznego Tygodnia 
Modlitw o Jedność Chrześcijan. Tytuł  został 
zaczerpnięty z Ewangelii według św. Jana (por. 
J 15,5-9) i nawołuje on do napomnienia Jezu-
sa, abyśmy trwali w Jego miłości, a wtedy we 
wspólnym trwaniu i zjednoczeniu z Nim będzie-
my mogli osiągać oraz przynosić dobre i obfite 
owoce. Co roku na Tydzień Modlitw o Jedność 
Chrześcijan przygotowywane są specjalne tek-
sty biblijne-materiały z rozważaniami, modli-
twami i propozycjami liturgii nabożeństw. Tek-
sty biblijne z komentarzami dla całego świata 
na ten rok przygotowała wspólnota sióstr z 
Grandchamp w Szwajcarii. Zgromadzenie tych 
sióstr opiera się o korzenie protestanckie i kal-
wińskie, ale jest otwarte  na osoby z innych 
wyznań. Teksty te zaaprobowała Światowa 
Rada Kościołów i Papieska Rada ds. Popierania 
Jedności Chrześcijan. Międzywyznaniowe mo-
dlitwy o jedność chrześcijan, pierwsze ich po-
mysły, pojawiły się w XIX wieku. Z inicjatywy 
episkopalnego duchownego z USA ks. Paula 
Wattsona Tydzień Modlitw o Jedność Chrześci-
jan odbywa się w obecnym terminie od 1908 
roku. Jego ideę w latach 30. XX wieku rozpro-
pagował również Paul Couturier, francuski 
ksiądz katolicki. Tydzień Modlitw o jedność 
Chrześcijan poprzedza zawsze wypadający 17 
stycznia w Kościele Dzień Judaizmu, a kończy 
go przypadające w Kościele 25 stycznia wspo-
mnienie nawrócenia św. Pawła Apostoła i ob-
chodzony 26 stycznia Dzień Islamu. Dzień Ju-
daizmu w Kościele polskim w roku bieżącym 
obchodzony był już po raz 24 pod hasłem 
„Marność nad marnościami, wszystko mar-
ność”(por. Koh 1,1-2 i dalsze fragmen-
ty).Centralne wydarzenia tego dnia, w tym 
roku znacznie ograniczone z powodu pandemii 
koronawirusa, odbyły się w Warszawie. Ze 
względów sanitarnych cały program tegorocz-
nego Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan 
(18-25 stycznia) we wszystkich diecezjach Pol-
ski został również bardzo okrojony. Nieliczne 
nabożeństwa odbyły się tylko w większych ko-
ściołach, a niektóre wydarzenia były transmito-
wane on-line. Pandemia uniemożliwiła możli-
wość wielu bezpośrednich kontaktów i spotkań 
modlitewnych. 

Podczas audiencji generalnej w środę, 20 



stycznia 2021 roku w Watykanie o jedności 
chrześcijan mówił Ojciec Św. Franciszek. Za-
znaczył on, aby wszyscy chrześcijanie podążali 
zgodnie, razem ku wspólnej jedności. Ta jed-
ność jest nam dzisiaj bardzo potrzebna, bo zło 
atakuje obecnie ze zdwojoną siłą. Nie ma nic 
gorszego, niż rozbijanie jedności chrześcijan. 
Starajmy się łączyć a nie dzielić. Na zakończe-
nie Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan w 
poniedziałek, 25 stycznia 2021 roku wieczorem 
w Bazylice Św. Pawła za Murami w Rzymie 
zostały odprawione ekumeniczne nieszpory. W 
imieniu chorego Ojca Św. Franciszka przewod-
niczył im ks. kard. Kurt Koch, przewodniczący 
Papieskiej Rady ds. Jedności Chrześcijan. Wy-
głosił on również przygotowaną wcześniej 
przez Papieża Franciszka homilię. Ekumeniczne 
nieszpory zakończyły Tydzień Modlitw o Jed-
ność Chrześcijan.  Kościół nieustannie będzie 
podejmował działania na rzecz jedności chrze-
ścijan. Nie może być on obojętny na Chrystuso-
we pragnienie jedności. Wyjaśnia to także  
szerzej w „Dekrecie o ekumenizmie” Sobór 
Watykański II. Lekceważenie, bagatelizowanie 
rozłamu sprzeciwia się woli Jezusa i jest 
„zgorszeniem dla świata, a przy tym szkodzi 
najświętszej sprawie przepowiadania Ewange-
lii”. Taki sam pogląd w swojej ekumenicznej 
encyklice „Abyśmy byli jedno”(Ut unum sint) 
prezentuje i podziela Ojciec Św. Jan Paweł II. 
Zauważa on również, że podziały wśród chrze-
ścijan stanowią największe zgorszenie dla świa-
ta. Tylko Bóg wie i zna, kiedy one się zakończą. 
Zadaniem uczonych teologów i duchownych z 
różnych wyznań jest wzajemny, ciągły  ekume-
niczny dialog, który zbliża nas wszystkich do 
wspólnej jedności, a nam chrześcijanom, zwy-
kłym ludziom pozostaje gorąca modlitwa zano-
szona do Boga w tej intencji i popieranie w 
pełni ich wysiłków. /Opr. Jan Grzywacz/ 

Ogłoszenia duszpasterski 
1.Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 
8.00 i 17.00. Na Woli we wtorek i piątek godz. 
16.00, u sióstr Sercanek o 7.00. 
2.Msze św. w niedzielę od lutego będą odpra-
wiane w Sanktuarium o godz. 7.00; 8.00; 
11.00; 16.00 na Woli o 9.30, u sióstr Sercanek 
o 7.00. 
3.W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i 
sobota miesiąca.  
4.We wtorek Święto Ofiarowania Pańskiego i 

poświęcenie gromnic na każdej Mszy świętej. 
Msze św. w  dniu o godz. 8.00; 11.00; 16.00, 
na Woli o godz. 9.30. Jest to Dzień Życia Kon-
sekrowanego. Módlmy się w tym dniu za osoby 
życia konsekrowanego w naszej archidiecezji, a 
szczególnie za Siostry Sercanki posługujące w 
naszej wspólnocie parafialnej. Składka z tego 
dnia przeznaczona jest na pomoc naszym Sio-
strom Sercankom. Dziękuję przy tej okazji Sio-
strom za ich posługę w naszej parafii. Szcze-
gólnie za modlitwy w intencji parafii jak rów-
nież za ofiarną posługę, dbałość o nasze Sank-
tuarium. 
5.W środę wspomnienie św. Błażeja, na 
Mszach świętych, rano i wieczór poświęcenie 
świec i jabłek. 
6.W czwartek całodzienna adoracja Najświęt-
szego Sakramentu.  
7.W piątek wspomnienie św. Agaty, na Mszach 
świętych, rano i wieczór błogosławieństwo 
chleba, wody i soli. 
8.W piątek odwiedziny chorych od godz. 9.30. 
Prosimy zapisywać chorych w zakrystii. 
9.W sobotę o godzinie 8.00 nowenna do Matki 
Bożej Królowej Nieba i Ziemi. 
10.W sobotę po Mszy św., spotkanie młodzieży 
z Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży. 
11.Za tydzień w niedzielę zmiana tajemnic ró-
żańcowych, a składka przeznaczona na potrze-
by archidiecezji. 
12.Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont i ogrzewanie naszych świątyń. 
13.Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do rozebrania dekoracji 
świątecznych w Sanktuarium w środę prosimy: 
Anna Kuchta, Liliana Kniażyńska, Jan Dańczak, 
Piotr Cichoń, Halina Chałupnik. Do sprzątania 
Sanktuarium w sobotę prosimy: Ewa Zawada, 
Mieczysława Farbaniec, Beata Madej, Kinga 
Majdosz, Agata Wołosz, Stanisława Kuchta, 
Elżbieta Biłas. Do sprzątania Kościoła na Woli i 
rozebrania szopki prosimy: Andrzej Zawada, 
Katarzyna Gęborys, Aneta Smoleń, Maria Far-
baniec.  
14.Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. 
W tym tygodniu warto przeczytać: Duchowe 
córki biskupa Pelczara. 
15.Do sakramentu małżeństwa przygotowują 
się: Dawid Piotr Suliga z Kamila Maria Suliga z 
domu Drozd z parafii Matki Bożej Królowej Pol-
ski w Rzeszowie. Zap. I. 



INTENCJE MSZALNE,  IV Niedziela Zwykła, rok B 

poniedziałek, 1 lutego 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Koperstyński /greg./ 
08:00 Int. o zdrowie błog., Boże dla Andrzeja Zawady i jego rodziny 
17:00 1/ Za zmarłych z rodz. Orlińskich 
17:00 2/ + Stanisław Majdosz /od Darka Puchalik z rodz. 
wtorek, 2 lutego, Święto Ofiarowania Pańskiego 
07:00 /Siostry/ + Aneta Zawada /10 r. śm./ 
08:00 + Stanisław Koperstyński /greg./ 
09:30 /Wola/ + Stanisław Farbaniec /od Konrada 
11:00 1/ Int. o Boże błog., i opiekę Maryi oraz zdrowie dla Genowefy Kokoszka 
11:00 2/ + Bogdan Łątka 
17:00 1/ + Helena Łątka /od Wiesława i Marii Farbaniec 
17:00 2/ + Jerzy Spólnik /od brata z rodz. 
środa, 3 lutego 
07:00 /Siostry/ + Jan Patlewicz /od Koleżanek córki Moniki z EFHULATKA 
08:00 + Stanisław Koperstyński /greg./ 
17:00 1/ +Agata Zajączkowska /od Marii i Jana Lorenc 
17:00 2/ + Helena Janiszewska /od męża z synem Andrzejem 

czwartek, 4 lutego 
07:00 /Siostry/ + Florian Madej /od rodz Pawlus i Biłas 
08:00 + Stanisław Koperstyński /greg./ 
17:00 1/ + Wanda Marczak /4 r. śm./ 
17:00 2/ + Władysław Łątka 

piątek, 5 lutego 
07:00 /Siostry/ + Adolfa Madej /od Leszka Łątka 
08:00 1/ + Józef Binek /od koleżanek i kolegów z pracy syna Rafała 
08:00 2/ + Stanisław Koperstyński /greg./ 
16:00 /Wola/ + Ignacy Patlewicz /od chrzestnej matki Zofii Majdosz z rodz. 

17:00 1/ + Antoni Mezglewski /7 r. śm./ 
17:00 2/ + Marian Cimaj /od siostry Zofii 
sobota, 6 lutego 
07:00 /Siostry/ + Genowefa, Stanisław Patlewicz 
08:00 + Stanisław Koperstyński /greg./ 
17:00 1/ + Włodzimierz Madej /8 r. śm./ 
17:00 2/ + Stanisław Lorenc /od Róży św. Tekli 
niedziela, 7 lutego 
07:00 + Adolfa Madej /od Adama i Lucyny Farbaniec 
07:00 /Siostry/ + Szymon Mezglewski /od córki Danuty z rodz. 
08:00 + Stanisław Koperstyński /greg./ 
09:30 /Wola/ + Dorota Zawada 
11:00 1/ Int. o kanonizację bł. M. Klary Ludwiki Szczęsnej współzałożycielki 
11:00 2/ + Leonarda Mezglewska /2 r. śm./ 
11:00 3/ Za parafian 
16:00 + Stanisław Zielonka 
 

 


